capital social com a utilização da reserva legal e da reserva de lucros acumulados; e (ii) Deliberar sobre a nova 
redação do artigo 5º do Estatuto Social. Deliberações, todas aprovadas por unanimidade: Assembleia Geral 
Extraordinária: (i) Foi discutido e aprovado, sem ressalvas, a emissão de 26.000.000 (vinte e seis milhões), de 
novas ações da Companhia em face da acionista Gratia S.A. Administração e Participações e o aumento do 
capital social no valor de R$ 26.000.000,00 (vinte e seis milhões de reais). Assim, foi aprovado o aumento do 
capital social da companhia mediante emissão de novas ações em favor da acionista com a utilização de parte 
da reserva legal no valor de R$ 2.800.000,00 (dois milhões e oitocentos mil reais) e de parte da reserva de lucros 
acumulados no valor de R$ 23.200.000,00 (vinte e três milhões e duzentos mil reais), que foram demonstrados 
no balanço patrimonial publicado na edição de 30 de abril de 2024, nos jornais DIÁRIO COMERCIAL e DIÁRIO 
OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO; e (ii) Para refletir a alteração do aumento do capital social, foi aprovada, 
sem ressalvas, a nova redação do artigo 5º do Estatuto Social. A saber: Artigo 5º O capital social subscrito 
e integralizado totaliza R$ 81.000.000,00 (oitenta e um milhões de reais), dividido em 81.000.000 (oitenta e 
um milhões) de ações ordinárias nominativas, sem valor nominal e indivisíveis em relação à Sociedade. 
Encerramento e Aprovação da Ata. Nada mais havendo a tratar, o Sr. Presidente encerrou os trabalhos, dos 
quais se lavrou a presente ata, que lida e aprovada, vai por todos assinada.